
                                                                              
 

 

 

        
  

                                                                                                                ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ                              

 
 
 
 

Α Π Ο Φ Α Σ Η 

 

 
 

  
 

              
      

                            

          ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
                  ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΑΙΔΕΙΑΣ, ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 
                                    ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ 

 
          ΓΕΝΙΚΗ  ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ  

       ΣΤΡΑΤΗΓΙΚΟΥ ΣΧΕΔΙΑΣΜΟΥ, ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΙΣΜΟΥ  
      ΚΑΙ ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗΣ ΔΙΑΚΥΒΕΡΝΗΣΗΣ 

                   ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ 
                                       ΤΜΗΜΑ Δ΄  
           ΚΤΗΡΙΑΚΗΣ ΚΑΙ ΥΛΙΚΟΤΕΧΝΙΚΗΣ ΥΠΟΔΟΜΗΣ 
  

      Ταχ. Δ/νση : Ανδρέα Παπανδρέου 37 

      Τ. Κ. : 151 80 Μαρούσι                                                
      Πληροφορίες : Τσιλίκας Βάιος      
      Τηλέφωνο : 210 3442433 
      e-mail :   vtsilikas@minedu.gov.gr    
   
 

 
 

  
 

 
                   
                  Μαρούσι, 20-3-2024 

 
                  Αρ. Πρωτ. : 29181/A2 

 
 
 

ΘΕΜΑ: Έγκριση διενέργειας διεθνή ανοικτού ηλεκτρονικού διαγωνισμού με κριτήριο ανάθεσης την 
πλέον συμφέρουσα από οικονομική άποψη προσφορά βάσει τιμής με τίτλο:  ΣΥΝΤΗΡΗΣΗ ΚΑΙ 
ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗ ΤΩΝ ΗΛΕΚΤΡΟΜΗΧΑΝΟΛΟΓΙΚΩΝ ΚΑΙ ΚΤΗΡΙΑΚΩΝ ΕΓΚΑΤΑΣΤΑΣΕΩΝ  ΤΟΥ ΚΤΗΡΙΟΥ 
ΤΟΥ Υ.ΠΑΙ.Θ.Α. ΣΤΟ ΜΑΡΟΥΣΙ. 

mailto:vtsilikas@minedu.gov.gr
ΑΔΑ: Ψ9Φ246ΝΚΠΔ-ΓΘΙ



                                                                              
 

 

 

 
 

ΑΝΑΘΕΤΟΥΣΑ ΑΡΧΗ 
 
 

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΑΙΔΕΙΑΣ, ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ 
ΓΕΝΙΚΗ  ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ  ΣΤΡΑΤΗΓΙΚΟΥ ΣΧΕΔΙΑΣΜΟΥ, 

ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΙΣΜΟΥ ΚΑΙ ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗΣ ΔΙΑΚΥΒΕΡΝΗΣΗΣ 
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ 

ΤΜΗΜΑ Δ΄ ΚΤΗΡΙΑΚΗΣ ΚΑΙ ΥΛΙΚΟΤΕΧΝΙΚΗΣ ΥΠΟΔΟΜΗΣ   
(ΑΝΔΡΕΑ ΠΑΠΑΝΔΡΕΟΥ 37, 151 80 ΜΑΡΟΥΣΙ) 

ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ 
       1.532.258,06€ προ Φ.Π.Α. 

                                      (1.900.000,00€  με Φ.Π.Α. 24%) 

ΑΝΤΙΚΕΙΜΕΝΟ 
Παροχή υπηρεσιών συντήρησης και υποστήριξης 

ηλεκτρομηχανολογικών και κτηριακών εγκαταστάσεων 

ΑΚΩΔΙΚΟΣ ΑΝΑΦΟΡΑΣ (CPV) 50700000-2, 50710000-5 

ΔΙΑΡΚΕΙΑ ΕΚΤΕΛΕΣΗΣ  Τριάντα έξι (36) μήνες από την υπογραφή της σύμβασης  
και έως δώδεκα (12) μήνες προαίρεση 

ΤΟΠΟΣ ΠΑΡΟΧΗΣ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ Κτήριο Υ.ΠΑΙ.Θ.Α. (Ανδρέα Παπανδρέου 37, 15180 Μαρούσι) 

ΤΥΠΟΣ ΣΥΜΒΑΣΗΣ Σύμβαση παροχής υπηρεσιών 

ΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΗΣΗ Εθνικό Σκέλος ΠΔΕ, ΤΠΑ 2021-2025 Υ.ΠΑΙ.Θ.Α. 

ΣΑΝΑ ΣΑΝΑ 346, MIS 5223377, ενάριθμος  2024ΝΑ34600005 

ΕΙΔΙΚΟΣ ΦΟΡΕΑΣ 1020-501-0000000 

ΚΡΙΤΗΡΙΟ ΑΞΙΟΛΟΓΗΣΗΣ - 
ΑΝΑΘΕΣΗΣ 

Η πλέον συμφέρουσα από οικονομική άποψη προσφορά,  
βάσει τιμής 

ΤΕΧΝΙΚΕΣ ΠΡΟΔΙΑΓΡΑΦΕΣ ΝΑΙ 

ΤΡΟΠΟΣ ΔΙΕΞΑΓΩΓΗΣ ΤΟΥ 
ΔΙΑΓΩΝΙΣΜΟΥ -  

ΥΠΟΒΟΛΗ ΠΡΟΣΦΟΡΩΝ 
 

Ο διαγωνισμός διεξάγεται με χρήση της πλατφόρμας του  
Εθνικού Συστήματος Ηλεκτρονικών Δημοσίων Συμβάσεων 
(Ε.Σ.Η.ΔΗ.Σ.) μέσω της διαδικτυακής πύλης 
https://portal.eprocurement.gov.gr   του συστήματος. 
Οι προσφορές υποβάλλονται από τους υποψήφιους ηλεκτρονικά 
μέσω της διαδικτυακής πύλης  https://portal.eprocurement.gov.gr    
του Ε.Σ.Η.ΔΗ.Σ.  

 
 
 
 
 
 

https://portal.eprocurement.gov.gr/
https://portal.eprocurement.gov.gr/
ΑΔΑ: Ψ9Φ246ΝΚΠΔ-ΓΘΙ



                                                                              
 

 

 

O YΠΗΡΕΣΙΑΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΤΟΥ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ ΠΑΙΔΕΙΑΣ, ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 

ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ 

 

       Έχοντας υπόψη: 

 
       Α) Τις διατάξεις:  

1. του ν.2690/1999  «Κύρωση του Κώδικα Διοικητικής Διαδικασίας και άλλες διατάξεις» (Α΄45).  

2. του ν. 2859/2000 (ΦΕΚ 248/Α/7-11-2000) «Κύρωση Κώδικα Φόρου Προστιθέμενης Αξίας». 

3. το άρθρο 90 του «Κώδικα Νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και Κυβερνητικά Όργανα» που 
κυρώθηκε με το άρθρο πρώτο του π.δ. 63/2005 (Α΄98) και διατηρήθηκε σε ισχύ με την περ. 22 του 
άρθρου 119 του ν.4622/2019 (Α’ 133).  

4. του ν. 3861/2010 «Ενίσχυση της διαφάνειας με την υποχρεωτική ανάρτηση νόμων και πράξεων 
των κυβερνητικών, διοικητικών και αυτοδιοικητικών οργάνων στο διαδίκτυο "Πρόγραμμα 
Διαύγεια" και άλλες διατάξεις» (Α΄ 22), όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει.  

5. του ν. 4013/2011 «Σύσταση ενιαίας Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων Συμβάσεων και Κεντρικού 
Ηλεκτρονικού Μητρώου Δημοσίων Συμβάσεων – Αντικατάσταση του έκτου κεφαλαίου του 
ν.3588/2007 (πτωχευτικός κώδικας) – Προπτωχευτική διαδικασία εξυγίανσης και άλλες διατάξεις» 
(Α΄ 15), όπως τροποποιήθηκε και ισχύει, σε συνδυασμό με τα άρθρα 96 και 97 του π.δ. 28/2015 
(Α΄ 34). 

6. του ν. 4129/2013  «Κύρωση του Κώδικα Νόμων για το Ελεγκτικό Συνέδριο» (Α΄ 52). 

7. την με αρ. Π1/2390/16.10.2013 Απόφαση του Υπουργού Ανάπτυξης και Ανταγωνιστικότητας 
«Τεχνικές λεπτομέρειες και διαδικασίες λειτουργίας του Εθνικού Συστήματος Ηλεκτρονικών 
Δημοσίων Συμβάσεων (Ε.Σ.Η.ΔΗ.Σ.)» (Β’ 2677). 

8. της Οδηγίας 2014/24/ΕΕ του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της 26ης  
Φεβρουαρίου 2014 σχετικά με τις δημόσιες προμήθειες και την κατάργηση της οδηγίας 2004/18/Ε 
και του Διορθωτικού στην Οδηγία 2014/24/ΕΕ του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου, 
σχετικά με τις δημόσιες προμήθειες και την κατάργηση της οδηγίας 2004/18/ΕΚ (ΕΕΕΕ L 
94/28.03.2014). 

9. του ν.4314/2014 (Α΄ 265) “Α) Για τη διαχείριση, τον έλεγχο και την εφαρμογή αναπτυξιακών 
παρεμβάσεων για την προγραμματική περίοδο 2014−2020, Β) Ενσωμάτωση της Οδηγίας 2012/17 
του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της 13ης Ιουνίου 2012 (ΕΕ L 156/16.6.2012) 
στο ελληνικό δίκαιο, τροποποίηση του ν.3419/2005 (Α' 297) και άλλες διατάξεις” και του 
ν.3614/2007 (Α’ 267) «Διαχείριση, έλεγχος και εφαρμογή αναπτυξιακών παρεμβάσεων για την 
προγραμματική περίοδο 2007-2013». 

10. του ν.4270/2014  «Αρχές δημοσιονομικής διαχείρισης και εποπτείας (ενσωμάτωση της Οδηγίας 
2011/85/ΕΕ) – δημόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει (Α’ 143). 

ΑΔΑ: Ψ9Φ246ΝΚΠΔ-ΓΘΙ



                                                                              
 

 

 

11. του ν.4250/2014 «Διοικητικές Απλουστεύσεις - Καταργήσεις, Συγχωνεύσεις Νομικών Προσώπων 
και Υπηρεσιών του Δημοσίου Τομέα-Τροποποίηση Διατάξεων του π.δ. 318/1992 (Α΄ 161) και 
λοιπές ρυθμίσεις» και ειδικότερα τις διατάξεις του άρθρου 1 (Α’ 74).  

12. του ν. 4412/2016 «Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, Προμηθειών και Υπηρεσιών (προσαρμογή στις 
Οδηγίες 2014/24/ ΕΕ και 2014/25/ΕΕ)» (Α’ 147), όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 

13. του ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: οργάνωση, λειτουργία & διαφάνεια της Κυβέρνησης, των 
κυβερνητικών οργάνων & της κεντρικής δημόσιας διοίκησης» και ιδίως του άρθρου 37 (Α’ 133). 

14. του  ν. 4727/2020 «Ψηφιακή Διακυβέρνηση (Ενσωμάτωση στην Ελληνική Νομοθεσία της Οδηγίας 
(ΕΕ) 2016/2102 και της Οδηγίας (ΕΕ) 2019/1024) – Ηλεκτρονικές Επικοινωνίες (Ενσωμάτωση στο 
Ελληνικό Δίκαιο της Οδηγίας (ΕΕ) 2018/1972 και άλλες διατάξεις» (Α’ 184). 

15. του ν. 4700/2020 «Ενιαίο κείμενο Δικονομίας για το Ελεγκτικό Συνέδριο, ολοκληρωμένο 
νομοθετικό πλαίσιο για τον προσυμβατικό έλεγχο, τροποποιήσεις στον Κώδικα Νόμων για το 
Ελεγκτικό Συνέδριο, διατάξεις για την αποτελεσματική απονομή της δικαιοσύνης και άλλες 
διατάξεις» (Α’ 127).  

16. του ν. 4782/2021 «Εκσυγχρονισμός, Απλοποίηση και Αναμόρφωση του Ρυθμιστικού Πλαισίου των 
Δημοσίων Συμβάσεων, Ειδικότερες Ρυθμίσεις Προμηθειών στους Τομείς της Άμυνας και της 
Ασφάλειας και Άλλες Διατάξεις για την Ανάπτυξη, τις Υποδομές και την Υγεία» (Α' 36). 

17. της αρ. 64233/08.06.2021 κοινής απόφασης των Υπουργών Ανάπτυξης και Επενδύσεων  και 
Ψηφιακής Διακυβέρνησης με θέμα «Ρυθμίσεις τεχνικών ζητημάτων που αφορούν την ανάθεση 
των Δημοσίων Συμβάσεων Προμηθειών και Υπηρεσιών με χρήση των επιμέρους εργαλείων και 
διαδικασιών του Εθνικού Συστήματος Ηλεκτρονικών Δημοσίων Συμβάσεων (ΕΣΗΔΗΣ)» (Β΄2453). 

18. του ν.4912/2022 «Ενιαία Αρχή Δημοσίων Συμβάσεων και άλλες διατάξεις του Υπουργείου 
Δικαιοσύνης» (Α΄ 59). 

19. της αριθμ. Π1/2390/16-10-2013/16.10.2013  Υ.Α. (Β’ 2677) «Τεχνικές λεπτομέρειες και διαδικασίες 
λειτουργίας του Εθνικού Συστήματος Ηλεκτρονικών Δημοσίων Συμβάσεων (Ε.Σ.Η.ΔΗ.Σ.)» και της 
με αριθμ. πρωτ. Π1/542/4/3/2014 (ΑΔΑ: ΒΙΚΤΦ-ΠΨ5) εγκυκλίου με θέμα «Ενημέρωση για το 
Εθνικό Σύστημα Ηλεκτρονικών Δημοσίων Συμβάσεων (Ε.Σ.Η.ΔΗ.Σ.)» όπως ισχύει. 

20. τη με αρ. 135821/Γ1/2-12-2022 απόφαση (ΑΔΑ: ΩΣΘ646ΜΤΛΗ-ΒΟΡ) της Yπουργού Παιδείας και  
Θρησκευμάτων διορισμού Υπηρεσιακού Γραμματέα στο Υπουργείο Παιδείας και Θρησκευμάτων  
(ΦΕΚ 1042/Υ.Ο.Δ.Δ./07.11.2022). 

21. τη με αρ. 156347/Y1/17-12-2022 απόφαση της Yπουργού Παιδείας και  Θρησκευμάτων με θέμα: 
«Ορισμός κατηγοριών δαπανών με διατάκτη τον Υπουργό ή άλλο όργανο και ορισμός 
αποφαινόμενου οργάνου στο Υπουργείο Παιδείας και Θρησκευμάτων» (Β΄ 6461). 

22. του π.δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου και μετονομασία Υπουργείων – Σύσταση, κατάργηση και 
μετονομασία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών – Μεταφορά αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών 
μονάδων, θέσεων προσωπικού και εποπτευόμενων φορέων» (Α’ 130). 

23. του π.δ. 79/2023 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α΄ 131). 

24. του π.δ. 81/2023 «Διορισμός Υπουργού και Αναπληρωτή Υπουργού» (Α΄ 134).   

ΑΔΑ: Ψ9Φ246ΝΚΠΔ-ΓΘΙ



                                                                              
 

 

 

25. της με αρ. 63446/2021 Κ.Υ.Α. (B’ 2338/02.06.2020) «Καθορισμός Εθνικού Μορφότυπου 
ηλεκτρονικού τιμολογίου στο πλαίσιο των Δημοσίων Συμβάσεων» 

26. της με αρ. οικ. 14900/21 Κ.Υ.Α.: «Έγκριση σχεδίου Δράσης για τις Πράσινες Δημόσιες Συμβάσεις» 
(ΑΔΑ: ΨΡΤΟ46ΜΤΛΡ-Χ92) (Β’ 466).  

27. την Πράξη του Υπουργικού Συμβουλίου με αρ. 38/31-08-2020 με τίτλο «Έγκριση και 
προσδιορισμός των πόρων υλοποίησης του Εθνικού Προγράμματος ανάπτυξης (Ε.Π.Α.) για την 
Προγραμματική Περίοδο 2021-2025» (Α' 174).  

28. τη με αρ. 95189/16-09-2020 απόφαση του Υφυπουργού Ανάπτυξης και Επενδύσεων «Κατάρτιση 
και Υποβολή Τομεακών και Περιφερικών Προγραμμάτων (ΤΠΑ/ΠΠΑ) του Εθνικού Προγράμματος 
Ανάπτυξης προγραμματικής περιόδου 2021-2025» (Β’ 3961).  

29. το με αρ. 163282/ Β9/Φ32/645/14-12-2021 έγγραφο της Δ/νσης Δημοσίων Επενδύσεων Υ.ΠΑΙ.Θ.Α. 
«Ενεργοποίηση ΤΠΑ 2021-2025 του ΥΠΑΙΘ» 

30. του π.δ. 18/2018 «Οργανισμός Υπουργείου Παιδείας Έρευνας και Θρησκευμάτων» (Α’ 31), όπως 
τροποποιήθηκε και ισχύει.  

31. το με αρ. 102031/Α2/16-01-2024 έγγραφο του Τμήματος Δ' Κτηριακής και Υλικοτεχνικής Υποδομής 
της Δ/νσης Τεχνικών Υπηρεσιών του Υ.ΠΑΙ.Θ.Α. και της έγκρισης του Υπουργού επί αυτού.  

32. τη με αρ.πρωτ.: 8029/Β9/Φ34/59/25-1-2024 απόφαση του Υπουργού Παιδείας,  Θρησκευμάτων 
και Αθλητισμού ανακοίνωσης πρόθεσης χρηματοδότησης για την υποβολή πρότασης στο 
«ΤΟΜΕΑΚΟ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ», ΑΞΟΝΑ 
ΠΡΟΤΕΡΑΙΟΤΗΤΑΣ: 3.8 «Ανάπτυξη και εκσυγχρονισμός υποδομών όλων των βαθμίδων 
εκπαίδευσης (μετάβαση σε αποκεντρωμένο σύστημα μεγαλύτερων και λιγότερων μονάδων, 
ενίσχυση ψηφιακών και λοιπών υποδομών, επιμόρφωση εκπαιδευτικών κλπ)», με τίτλο: 
«Συντήρηση και υποστήριξη των κτηριακών, των ηλεκτρομηχανολογικών και λοιπών 
εγκαταστάσεων-υποδομών του Υ.ΠΑΙ.Θ.Α. επί της οδού Αν. Παπανδρέου 37 στο Μαρούσι». 

33. το με κωδικό Πράξης/MIS (ΟΠΣ): 5223377 Τεχνικό Δελτίο Πράξης και τη με αρ.πρωτ.: 
19714/Β9/Φ34/150/23-2-2024   απόφαση του Υπουργού Παιδείας,  Θρησκευμάτων και 
Αθλητισμού ένταξης της Πράξης «ΣΥΝΤΗΡΗΣΗ ΚΑΙ ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗ ΤΩΝ ΗΛΕΚΤΡΟΜΗΧΑΝΟΛΟΓΙΚΩΝ 
ΚΑΙ ΚΤΗΡΙΑΚΩΝ ΕΓΚΑΤΑΣΤΑΣΕΩΝ ΤΟΥ ΚΤΗΡΙΟΥ ΤΟΥ Υ.ΠΑΙ.Θ.Α. ΣΤΟ ΜΑΡΟΥΣΙ» με Κωδικό ΟΠΣ 
5223377 στο «ΤΟΜΕΑΚΟ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 
2021-2025». 

34. τη με αρ.πρωτ.: 4981/13-3-2024 απόφαση του Αναπληρωτή Υπουργού Εθνικής Οικονομίας και 
Οικονομικών με την οποία εντάχθηκε στη ΣΑΝΑ 346 το Έργο «ΣΥΝΤΗΡΗΣΗ ΚΑΙ ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗ ΤΩΝ 
ΗΛΕΚΤΡΟΜΗΧΑΝΟΛΟΓΙΚΩΝ ΚΑΙ ΚΤΗΡΙΑΚΩΝ ΕΓΚΑΤΑΣΤΑΣΕΩΝ ΤΟΥ ΚΤΗΡΙΟΥ ΤΟΥ Υ.ΠΑΙ.Θ.Α. ΣΤΟ 
ΜΑΡΟΥΣΙ», με Κωδικό ΟΠΣ 5223377, «ΤΟΜΕΑΚΟ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ ΠΑΙΔΕΙΑΣ 
ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 2021-2025» (ΑΔΑ: ΨΞ01Η-1Ε6).  

Β) Την ανάγκη συντήρησης και υποστήριξης των ηλεκτρομηχανολογικών και κτηριακών εγκαταστάσεων 
του  
     κτηρίου του Υ.ΠΑΙ.Θ.Α. στο Μαρούσι. 

 

 

ΑΔΑ: Ψ9Φ246ΝΚΠΔ-ΓΘΙ



                                                                              
 

 

 

 

Α Π Ο Φ Α Σ Ι Ζ Ο Υ Μ Ε 
Την προκήρυξη και διενέργεια διεθνή ανοικτού ηλεκτρονικού διαγωνισμού με κριτήριο ανάθεσης την 
πλέον συμφέρουσα από οικονομική άποψη προσφορά, βάσει τιμής, με τίτλο:  
 

«ΣΥΝΤΗΡΗΣΗ ΚΑΙ ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗ ΤΩΝ ΗΛΕΚΤΡΟΜΗΧΑΝΟΛΟΓΙΚΩΝ ΚΑΙ ΚΤΗΡΙΑΚΩΝ ΕΓΚΑΤΑΣΤΑΣΕΩΝ   
ΤΟΥ ΚΤΗΡΙΟΥ ΤΟΥ Υ.ΠΑΙ.Θ.Α. ΣΤΟ ΜΑΡΟΥΣΙ»  

 
συνολικού προϋπολογισμού δαπάνης ενός εκατομμυρίου εννιακοσίων χιλιάδων ευρώ (1.900.000,00€)  
συμπεριλαμβανομένου του Φ.Π.Α. (24%) (προϋπολογισμός χωρίς το ΦΠΑ: ένα εκατομμύριο πεντακόσιες 
τριάντα δύο χιλιάδες διακόσιες πενήντα οκτώ ευρώ και έξι λεπτά [1.532.258,06€] και  Φ.Π.Α. 24%: 
τριακόσιες εξήντα επτά χιλιάδες επτακόσια σαράντα  ένα ευρώ  και ενενήντα τέσσερα λεπτά 
[367.741,94€]).    
Στον συνολικό προϋπολογισμό έχει συμπεριληφθεί η δυνατότητα άσκησης δικαιώματος προαίρεσης 
διάρκειας έως ενός έτους και προϋπολογισμού έως τριακόσιες έξι χιλιάδες εκατόν εξήντα οκτώ ευρώ και 
τριάντα πέντε λεπτά (306.168,35€) χωρίς το Φ.Π.Α. (τριακόσιες εβδομήντα εννέα χιλιάδες εξακόσια 
σαράντα οκτώ ευρώ και εβδομήντα πέντε λεπτά [379.648,75€] συμπεριλαμβανομένου Φ.Π.Α. 24%: 
εβδομήντα τρεις χιλιάδες τετρακόσια ογδόντα ευρώ και σαράντα λεπτά [73.480,40€]). Η άσκηση του 
δικαιώματος προαίρεσης, εφόσον αποφασισθεί, θα γίνει πριν τη λήξη της σύμβασης με έγγραφη ή 
ηλεκτρονική ειδοποίηση της Αναθέτουσας Αρχής προς τον ανάδοχο.  
Η χρηματοδότηση για την υλοποίηση της παροχής των υπηρεσιών του διαγωνισμού του θέματος  θα γίνει  
από το Εθνικό Σκέλος ΠΔΕ, ΤΠΑ 2021-2025 Υ.ΠΑΙ.Θ.Α., με ΣΑΝΑ 346, MIS 5223377 και ενάριθμο  
2024ΝΑ34600005,   Ε.Φ.  1020-501-0000000.  
Ο διαγωνισμός θα διενεργηθεί με χρήση της πλατφόρμας του Εθνικού Συστήματος Ηλεκτρονικών 
Δημοσίων Συμβάσεων (Ε.Σ.Η.ΔΗ.Σ.) μέσω της διαδικτυακής πύλης: https://portal.eprocurement.gov.gr . 

  

 Ο ΥΠΗΡΕΣΙΑΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ  

                                                                                      Υ.ΠΑΙ.Θ.Α. 

 

                                                                                       ΙΩΑΝΝΗΣ ΒΛΑΣΣΗΣ 

 

 

Εσωτερική Διανομή:  
 
1. Γραφείο  Υπουργού 
2.  Γραφείο Υπηρεσιακού Γραμματέα 
3.  Γενική Δ/νση Στρατηγικού Σχεδιασμού, Προγραμματισμού  και  Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης 
4.  Γενική Διεύθυνση Οικονομικών Υπηρεσιών Διεύθυνση Δημοσίων Επενδύσεων  
5.  Διεύθυνση Τεχνικών Υπηρεσιών/Αρχείο 
6.  Διεύθυνση Τεχνικών Υπηρεσιών/Τμήμα Δ’, Κτηριακής και Υλικοτεχνικής Υποδομής 

https://portal.eprocurement.gov.gr/
ΑΔΑ: Ψ9Φ246ΝΚΠΔ-ΓΘΙ


		2024-03-20T13:57:31+0200
	Athens




